

CODIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2019	AÑO 2018
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	150.929.495.633	125.342.903.058
41	INGRESOS FISCALES	741.003.589	458.492.973
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	741.003.589	458.492.973
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	115.040.371.676	93.416.932.585
4413	Sistema General de Regalías	111.264.600.346	77.704.408.921
4428	Otras Transferencias	3.775.771.330	15.712.523.664
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	35.148.120.368	31.467.477.500
4705	Fondos Recibidos	34.298.268.394	31.466.600.519
4722	Operación sin flujo de efectivo	849.851.974	876.981
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	16.460.952.612	7.450.269.952
43	VENTA DE SERVICIOS	16.460.952.612	7.450.269.952
4390	Servicios informativos	0	6.492.446.863
4390	Servicios de Investigación	16.460.952.612	957.823.089
	GASTOS	55.242.950.373	54.548.965.881
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	38.849.289.433	42.644.594.236
5101	Sueldos y Salarios	10.791.088.449	8.896.251.695
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	6.840.011	28.205.350
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	2.758.658.214	2.431.837.683
5104	Aportes sobre la Nómina	516.809.400	482.453.866
5107	Prestaciones Sociales	5.425.589.409	4.069.826.664
5108	Gastos de Personal Diversos	7.230.051.017	10.459.463.470
5111	Generales	11.801.521.982	15.973.113.995
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	318.730.951	303.441.513
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	16.393.660.940	11.904.371.645
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	12.087.767.577	8.773.302.365
5366	Amortización de Activos Intangibles	4.305.893.363	3.131.069.280
5368	Provisión Litigios y Demandas	0	0
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	112.147.497.872	78.244.207.129
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	171.578.837	508.853.859
48	OTROS INGRESOS	171.578.837	508.853.859
4802	Financieros	0	1
4806	Ajuste por diferencia en cambio	27.208.068	30.732.952
4808	Ingresos diversos	144.370.769	478.120.906
	GASTOS NO OPERACIONALES	3.573.366.904	12.312.059.827
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	3.484.591.287	10.408.422.191
5423	Otras Transferencias	3.484.591.287	10.408.422.191
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	48.039.405	91.664.804
5720	Operaciones de Enlace	48.039.405	88.947.279
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	2.717.525
58	OTROS GASTOS	40.736.212	1.811.972.832
5802	Comisiones	120.598	638.921
5803	Ajuste por diferencia en cambio	29.748.847	1.295.474
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)	10.866.767	1.808.931.861
5895	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	0	1.106.576
	DEFICIT NO OPERACIONAL	(3.401.788.067)	(11.803.205.968)
	RESULTADO DEL PERIODO	108.745.709.805	66.441.001.161



OSCAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal



ELIZABETH GUTIERREZ BARRERA
Contadora
T.P. 213144-T